^a Et in casum mortis.] Hoc est, & in casum mortis eius repetitionem stipulatus est.

^x Mulier autem cum vellet conditionem.] Mulieris calliditas non nocet ei qui dorem pro ea dedit, circa eius restitutionem. Memineris constit. tit. 3. libri propositi.

^y Imaginaria enim.] Falso & per collusione. Didicimus ubique imaginaria, seu falsa, & facta pro nullo esse.

^z Mater libellum repudij.] His quæ dicta sunt, adiectum est in latiore contextu. Unde etiam si iterum copulati fuerint, non potest in secundo matrimonio locum habere stipulatio.

^a Pater qui semel consensit.] Mater quidem dissoluit matrimonium filiae. Pater autem non dissoluit matrimonium emancipatae. Eius enim quæ in potestate est recte dissoluit, iusta causa interueniente, ut dicit s. constit.

C huius tit. Memineris 18. & 20. const. tit. 18. lib. 3. & lege lib. 6. tit. 25. constit. 5. Sciendum est autem quod 12. constit. huius tit. ostendit, nec parentes sine consensu liberorum, neque liberos citra consensum parentum suorum, etiam si emancipati sint, matrimonium dissoluere, scilicet si pro eis donationes fecerint. Iubet enim 22. Nouella ne liberi matrimonium dissoluant sine consensu parentum: quoniam in damnum parentum suorum dissoluuntur.

^b Filia non consentiente.] Pater filiam suam in uitam cogere non potest, ut marito reconcilietur. Memineris 14. const. 4. tit. huius libri.

^c Eam ut ad maritum redeat.] Ab initio quidem in arbitrio patris est ut consentiat vel non. Vbi autem semel consenserit, dissoluere matrimonium non potest, nisi iusta causa efficerit ut hoc fiat. Atqui in uita sœpè cogitur nubere, nisi sponsus turpis sit, ut didicimus in μονοβίβλῳ de dotibus, tit. 1.

^d Pater matrimonium eius.] Heic nec cum magna & iusta causa pater repudium mittit.

Ff ij

*Vult constitutio, &c.] Sæpenumero A
filiisfamilias cum vxoribus suis machi-
namentis callidis in fraudem paren-
tum suorum excogitatis, eis repu-
dium mittebant, cum nullam iustum
causam haberent, ut à parentibus eo-
rum exigeretur, & dos quam suscep-
perant, & donatio ante nuptias quam
pro eis dederant, interim autem ipsi,
etiam soluto matrimonio, cum uxori-
bus suis clam consuetudinem ha-
bentes. Præsens itaque constitutio
neque filiosfamilias, nec emancipa-
tos, & cætera ut in Basilico.*

^f Si autem iudiciali calculo.] Liberti legitime in servitutem retracti, matrimonium dissoluunt, & quod conuenit in casum mortis apud ipsam remanet. reliqua autem competit domino eius qui in servitutem reuocatus fuit. Sciendum autem est eum qui reuocatur in servitutem videri decedere.